

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE						
ANNO 2018	Residui presunti finali dell'anno 2017	Previsioni definitive dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018	
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>		<i>1.104.209,51</i>		<i>1.229.624,83</i>	<i>738.445,16</i>	
<i>Fondo Cassa iniziale presunto</i>						
01 001 0001 Quote iscritti € 160 x 2850	708.194,63	472.000,00	-16.000,00	456.000,00	515.000,00	
01 001 0002 Quote nuovi iscritti 2016 € 160,00 x 40		9.600,00	-3.200,00	6.400,00	6.400,00	
01 001 0003 Tassa fino a 25 anni € 373,00 x 12		7.460,00	-2.984,00	4.476,00	4.476,00	
01 001 0004 Tassa da 25 a 35 anni € 633,00 x 22		12.660,00	1.266,00	13.926,00	13.926,00	
01 001 0005 Tassa iscriz.oltre 35 anni € 888,00 x 5		8.880,00	-4.440,00	4.440,00	4.440,00	
01 001 0006 Tassa reise-+ iscriz.pens.€ 1148,00 x 1		1.148,00		1.148,00	1.148,00	
01 001 0007 Tassa Praticanti 70 x € 500,00		50.000,00	-15.000,00	35.000,00	35.000,00	
01 001 0008 Tassa Timbri e Tessere		5.500,00		5.500,00	5.500,00	
01 001 0009 Tassa esterni partecipanti esami di abilitazione 10 x € 250,00		5.000,00	-2.500,00	2.500,00	2.500,00	
01 001 0010 Tassa di trasferimento iscritti		350,00		350,00	350,00	
01 001 ENTRATE CONTRIBUTIVE	708.194,63	572.598,00	-42.858,00	529.740,00	588.740,00	
01 003 0001 Liquidazione Parcelle		4.000,00	-1.000,00	3.000,00	3.000,00	
01 003 0002 Emissione Certificati	5.341,07	110,00		110,00	110,00	
01 003 0005 Contributo Collaborazione Cassa Geometri		20.000,00		20.000,00	20.000,00	
01 003 0006 Varie ed Imprevisti		2.102,00	358,00	2.460,00	2.460,00	
01 003 0007 Corso Valutatore Immobiliare	875,00					
01 003 0008 Corso acustica ambientale		20.000,00		20.000,00	20.000,00	
01 003 0009 Corso Prevenzione Incendi L. 818/84		30.000,00		30.000,00	30.000,00	
01 003 0011 Contrib. Corsi Aggiornam. Professionale	5.960,00	15.000,00		15.000,00	20.960,00	
01 003 0017 Corso Praticanti		10.000,00		10.000,00	10.000,00	
01 003 ENTRATE FUNZ. ISTITUZIONALI	12.176,07	101.212,00	-642,00	100.570,00	106.530,00	
01 004 0002 Interessi attivi bancari		500,00		500,00	500,00	
01 004 0003 Interessi attivi postali		100,00		100,00	100,00	
01 004 0005 Penali-Interes.x quote arretr		15.000,00		15.000,00	15.000,00	
01 004 ENTRATE FINANZIARIE		15.600,00		15.600,00	15.600,00	
01 TOTALE ENTRATE CORRENTI	720.370,70	689.410,00	-43.500,00	645.910,00	710.870,00	
03 001 0001 Contrib. Cons. Naz. € 40,00 x 2890	136.030,21	120.040,00	-4.440,00	115.600,00	132.000,00	
03 001 0002 Ritenuta d'acc.su ft. prof.	614,72	20.000,00		20.000,00	20.614,72	
03 001 0004 contratto telefonia mobile	14.224,52					
03 001 0005 Riten.Erariali redd.lav.dipen		30.000,00		30.000,00	30.000,00	
03 001 0006 Riten Prev. Assiss dipendenti		15.000,00		15.000,00	15.000,00	
03 001 0007 Ritenute add. reg. com. etc.		3.000,00		3.000,00	3.000,00	
03 001 0008 Depositi Cauzionali (Fitto)	15.000,00					
03 001 0009 RIMBORSO MODELLO 730		1.000,00		1.000,00	1.000,00	

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE						
ANNO 2018	Residui presunti finali dell'anno 2017	Previsioni definitive dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018	
03 001	165.869,45	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	201.614,72	
03 010 0011	500,00					
03 010 0012	300,00					
03 010 0013	52,00					
03 010	852,00					
03	166.721,45	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	201.614,72	
Riepilogo Complessivo dei Titoli						
TOTALE ENTRATE CORRENTI	720.370,70	689.410,00	-43.500,00	645.910,00	710.870,00	
TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE	166.721,45	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	201.614,72	
TOTALE PARTITE DI DI GIRO	887.092,15	878.450,00	-47.940,00	830.510,00	912.484,72	
Totale						
TOTALE ENTRATE	887.092,15	878.450,00	-47.940,00	830.510,00	912.484,72	
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale presunto		100.000,00				
TOTALE GENERALE	887.092,15	978.450,00	-47.940,00	830.510,00	912.484,72	

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

ANNO 2018

	Residui presunti finali dell'anno 2017	Previsioni definitive dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
11 001 0001 Rimb.Spese Presidente e Cons.	122,00	12.000,00	-2.000,00	10.000,00	10.000,00
11 001 0002 Indennità di rappresentanza	697,84	16.000,00	-6.000,00	10.000,00	16.697,84
11 001 0003 Rimborso spese sedute Consiglio Direttivo	704,55	12.000,00		12.000,00	12.704,55
11 001 0004 Rim. Spese Sedute Consiglio Disciplina	768,60	12.000,00		12.000,00	12.768,60
11 001 0005 Rimb.Spese Presidnete-Segretario-Tesoriere		7.686,00	5.764,50	13.450,50	13.450,50
11 001 0006 Indennità Presidente-Segretario Consiglio di Disciplina		5.124,00		5.124,00	5.124,00
11 001 SPESE PER RIMBORSI	2.292,99	64.810,00	-2.235,50	62.574,50	70.745,49
11 002 0001 Stipendi Impiegati		145.000,00	-10.000,00	135.000,00	135.000,00
11 002 0002 Contributi prev.ed assist.		38.000,00		38.000,00	38.000,00
11 002 0003 Quota indenn.fine rapporto	48.016,05	10.500,00		10.500,00	12.000,00
11 002 0004 1% spese personale a norma art. 26 ccnl		1.500,00		1.500,00	1.500,00
11 002 0005 Incent.dip.art.35-36-37 ccnl		14.000,00		14.000,00	14.000,00
11 002 0006 I.R.A.P. Dipendenti		14.000,00	-2.000,00	12.000,00	12.000,00
11 002 0007 Corsi Aggiornamento ed istruzione dipendenti		3.000,00		3.000,00	3.000,00
11 002 ONERI DEL PERSONALE	48.016,05	226.000,00	-12.000,00	214.000,00	215.500,00
11 003 0001 Fitto sede e Condominio	171,60	73.000,00	1.000,00	74.000,00	74.000,00
11 003 0002 Enel		4.500,00	-500,00	4.000,00	4.000,00
11 003 0003 Utenze Telefoniche		5.000,00	500,00	5.500,00	5.500,00
11 003 0004 A.B.C. EX A.r.i.n. (spese idriche)	216,59	1.000,00		1.000,00	1.216,59
11 003 0005 Pulizia Sede	666,12	8.000,00		8.000,00	8.666,12
11 003 0006 Portierato		1.100,00		1.100,00	1.100,00
11 003 0007 Cancelleria e Stampati		4.000,00	-1.000,00	3.000,00	3.000,00
11 003 0009 Spese di Ufficio	513,18	7.000,00		7.000,00	7.513,18
11 003 0010 Manut.Ordin. Ripar. Sede		15.000,00	-10.000,00	5.000,00	5.000,00
11 003 0012 Timbri e tessere iscritti		4.000,00	-1.000,00	3.000,00	3.000,00
11 003 0013 Spese Comunicazione iscritti		7.000,00		7.000,00	7.000,00
11 003 0014 Tipografia		3.500,00	-2.500,00	1.000,00	1.000,00
11 003 0015 Leasing - Manut.macch.d'ufficio	119,56	8.000,00	-1.000,00	7.000,00	7.119,56
11 003 0016 Assicuraz. infortuni-furti etc		15.000,00		15.000,00	15.000,00
11 003 0017 Assistenza Software		8.000,00	-2.000,00	6.000,00	6.000,00
11 003 0019 Valori Bollati		4.000,00		4.000,00	4.000,00
11 003 SPESE ORD. DI FUNZIONAMENTO	1.687,05	168.100,00	-16.500,00	151.600,00	153.115,45
11 004 0001 Acquisto libri,Riviste, Pubbl.		500,00		500,00	500,00
11 004 0002 Convegni, Seminari e Manifestazioni		14.000,00		14.000,00	14.000,00
11 004 0003 Organiz.Corsi Aggiorn.Professionale	13.200,00	15.000,00		15.000,00	28.200,00
11 004 0005 Spese di Rappresentanza	2.676,20	25.000,00	-5.000,00	20.000,00	22.676,20
11 004 0006 Abbonamenti e Riviste Tecniche		2.000,00		2.000,00	2.000,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE						
ANNO 2018						
		Residui presunti finali dell'anno 2017	Previsioni definitive dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018
11 004 0007	Publicità Professionale		500,00		500,00	500,00
11 004 0009	Commissione Parcelle		6.000,00		6.000,00	6.000,00
11 004 0010	Commissione Tenuta Albo	1.204,14	6.000,00		6.000,00	7.204,14
11 004 0011	Consulenze		18.500,00		18.500,00	18.500,00
11 004 0012	Consulenze Legali		15.000,00	-5.000,00	10.000,00	10.000,00
11 004 0015	Collaborazioni Varie		15.000,00	3.000,00	18.000,00	18.000,00
11 004 0016	Consulta Interprof.-sedute		1.500,00		1.500,00	1.500,00
11 004 0017	Software gestione formazione continua	12.000,00				
11 004 0018	Organismo di Mediazione		2.000,00	-2.000,00		
11 004 0020	Cerimonia premiazione iscritti 25-40-50 anni iscrizione		100.000,00	-100.000,00		
11 004 0023	Organizz.Corso Acustica Ambientale		20.000,00		20.000,00	20.000,00
11 004 0024	Organizz.Corso Prevenzione incendi I.818/84		30.000,00		30.000,00	30.000,00
11 004 0031	Organizz. Corso Praticanti		10.000,00		10.000,00	10.000,00
11 004 0035	Concorso assunzione dipendenti (2 unità)	20.000,00				
11 004	SPESE PER FUNZ. ISTITUZIONALI	49.080,34	281.000,00	-109.000,00	172.000,00	189.080,34
11 005 0005	Commissione rassegna Tecnica		6.000,00		6.000,00	6.000,00
11 005	SPESE PER PUBBLICAZIONI		6.000,00		6.000,00	6.000,00
11 006 0004	Fondo di riserva		15.000,00		15.000,00	15.000,00
11 006	USCITE FINANZIARIE		15.000,00		15.000,00	15.000,00
11 007 0001	Tassa Rifiuti solidi urbani	7.112,12	6.000,00		6.000,00	13.112,12
11 007 0002	I.r.a.p. su Lav.a Prog. + professionisti		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 007 0003	Imposte e Tributi esercizi precedenti	11.469,55				
11 007	IMPOSTE E TASSE	18.581,67	7.000,00		7.000,00	14.112,12
11 008 0001	Spese c/c postale		2.000,00		2.000,00	2.000,00
11 008 0002	Spese c/c bancari		1.500,00		1.500,00	1.500,00
11 008 0003	Spese Varie		2.000,00	-764,50	1.235,50	1.235,50
11 008	USCITE VARIE		5.500,00	-764,50	4.735,50	4.735,50
11 009 0001	Rimborsi a iscritti albo		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11 009	RIMBORSO CONTRIB. ASSOCIATIVI		1.000,00		1.000,00	1.000,00
11	TOTALE SPESE CORRENTI	119.658,10	774.410,00	-140.500,00	633.910,00	669.288,90
13 001 0001	Acquisto Mobili e Arredi		10.000,00	-3.000,00	7.000,00	7.000,00
13 001 0002	Acquisto Macchine d'ufficio e software		5.000,00		5.000,00	5.000,00
13 001	ACQUISTO BENI STRUMENTALI		15.000,00	-3.000,00	12.000,00	12.000,00
13	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE		15.000,00	-3.000,00	12.000,00	12.000,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE						
ANNO 2018	Residui presunti finali dell'anno 2017	Previsioni definitive dell'anno 2017	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2018	Previsioni di cassa per l'anno 2018	
14 001 0001 Contrib. Cons. Naz. €. 40,00 x 2890	45.424,50	120.040,00	-4.440,00	115.600,00	119.600,00	
14 001 0002 Ritenute d'acc.su ft. profes.		20.000,00		20.000,00	20.000,00	
14 001 0005 Riten. Erariali redd.lav.dipen		30.000,00		30.000,00	30.000,00	
14 001 0006 Riten.previd.assis.dipendenti		15.000,00		15.000,00	15.000,00	
14 001 0007 Ritenute add. reg. com. etc.	211,87	3.000,00		3.000,00	3.211,87	
14 001 0009 RIMBORSO MODELLO 730		1.000,00		1.000,00	1.000,00	
14 001 0011 Convenzione Università Parthenope	13.600,00					
14 001 0016 Contributo SISMA Casamicciola	3.140,01					
14 001 VERSAMENTI PER CONTO TERZI	62.376,38	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	188.811,87	
14 USCITE PER PARTITE DI GIRO	62.376,38	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	188.811,87	
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>						
TOTALE SPESE CORRENTI	119.658,10	774.410,00	-140.500,00	633.910,00	669.288,90	
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE		15.000,00	-3.000,00	12.000,00	12.000,00	
USCITE PER PARTITE DI GIRO	62.376,38	189.040,00	-4.440,00	184.600,00	188.811,87	
Totale	182.034,48	978.450,00	-147.940,00	830.510,00	870.100,77	
TOTALE USCITE	182.034,48	978.450,00	-147.940,00	830.510,00	870.100,77	
Avanzo di cassa presunto					42.383,95	
TOTALE GENERALE	182.034,48	978.450,00	-147.940,00	830.510,00	912.484,72	

Anno 2017 **TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017**

Fondo Cassa Iniziale	668.600,74
+ Residui Attivi Iniziali	780.303,95
- Residui Passivi Iniziali	212.816,26
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	1.236.088,43
+ Entrate accertate nell'esercizio	585.292,26
- Uscite impegnate nell'esercizio	515.735,86
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio	1.305.644,83
+ Entrate presunte per il restante periodo	18.500,00
- Uscite presunte per il restante periodo	94.520,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2017	€ 1.229.624,83

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Parte Disponibile	1.229.624,83
Totale Risultato di Amministrazione	€ 1.229.624,83

PREVENTIVO ECONOMICO

PROVENTI

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
50	100	CONTRIBUTI DA ISCRITTI	€ 579.740,00	€ 630.098,00
50	200	TRASFERIMENTI CORRENTI	€ 15.000,00	€ 15.000,00
50	500	ENTRATE COMMERCIALI		
50	600	PROVENTI FINANZIARI	€ 600,00	€ 600,00
50	900	ENTRATE VARIE	€ 50.570,00	€ 51.212,00
50		<i>COMPONENTI FINANZIARI</i>	<i>€ 645.910,00</i>	<i>€ 696.910,00</i>
59	100	SPESE RINVIATE A FUTURI ESERCIZI		
59	200	ENTRATE RINVIATE DA PASSATI ESERCIZI		
59	300	PLUSVALENZE PATRIMONIALI		
59	400	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE		
59		<i>COMPONENTI NON FINANZIARI</i>		
60	001	Disavanzo Economico		
60		<i>RISULTATO DI GESTIONE</i>		
TOTALE PROVENTI			€ 645.910,00	€ 696.910,00
<i>DISAVANZO ECONOMICO</i>				
TOTALE A PAREGGIO			€ 645.910,00	€ 696.910,00

PREVENTIVO ECONOMICO

COSTI

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
70	100	SPESE ORDINARIE DI FUNZIONAMENTO	€ 211.600,00	€ 217.100,00
70	200	ONERI PER IL PERSONALE	€ 214.000,00	€ 242.500,00
70	300	SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI	€ 98.074,50	€ 99.810,00
70	400	SPESE PER PUBBLICAZIONI	€ 22.000,00	€ 22.000,00
70	500	IMPOSTE E TASSE	€ 7.000,00	€ 7.000,00
70	600	SPESE ORGANIZZ.CORSI	€ 60.000,00	€ 60.000,00
70	900	SPESE VARIE	€ 6.235,50	€ 8.000,00
70		COMPONENTI FINANZIARI	€ 618.910,00	€ 656.410,00
80	100	ENTRATE RINVIATE A FUTURI ESERCIZI		
80	200	SPESE RINVIATE DA PASSATI ESERCIZI		
80	300	MINUSVALENZE PATRIMONIALI		
80	400	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE		
80		COMPONENTI NON FINANZIARI		
81	001	amm. mobili ed arredi	€ 4.800,00	€ 4.200,00
81	002	amm.to impianti generici	€ 680,00	€ 700,00
81	003	Amm.to Lavori ristrutturazione sede	€ 5.400,00	€ 5.400,00
81	004	Amm.to Software		
81	005	Amm.to Macchinari Elettronici	€ 1.800,00	€ 770,00
81		AMMORTAMENTI	€ 12.680,00	€ 11.070,00
82		ACCANTONAMENTI		
83	001	Avanzo Economico		
83		RISULTATO DI GESTIONE		
TOTALE COSTI			€ 631.590,00	€ 667.480,00
AVANZO ECONOMICO			€ 14.320,00	€ 29.430,00
TOTALE A PAREGGIO			€ 645.910,00	€ 696.910,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ENTRATE	2018		2017	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
ENTRATE CONTRIBUTIVE	529.740,00	588.740,00	572.598,00	593.398,00
ENTRATE FUNZ. ISTITUZIONALI	100.570,00	106.530,00	101.212,00	112.513,07
ENTRATE FINANZIARIE	15.600,00	15.600,00	15.600,00	15.600,00
<i>A) Totale entrate correnti</i>	645.910,00	710.870,00	689.410,00	721.511,07
<i>B) Totale entrate c/capitale</i>				
SOMME INCASSATE PER C/TERZI	184.600,00	201.614,72	189.040,00	194.614,72
<i>C) Totale entrate partite di giro</i>	184.600,00	201.614,72	189.040,00	194.614,72
(A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	830.510,00	912.484,72	878.450,00	916.125,79
Disavanzo di amministrazione presunto nell'anno			100.000,00	
Disavanzo di cassa presunto nell'anno				62.324,21
Totale a pareggio	830.510,00	912.484,72	978.450,00	978.450,00

USCITE	2018		2017	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
SPESE PER RIMBORSI	62.574,50	70.745,49	64.810,00	64.810,00
ONERI DEL PERSONALE	214.000,00	215.500,00	226.000,00	226.000,00
SPESE ORD. DI FUNZIONAMENTO	151.600,00	153.115,45	168.100,00	168.100,00
SPESE PER FUNZ. ISTITUZIONALI	172.000,00	189.080,34	281.000,00	281.000,00
SPESE PER PUBBLICAZIONI	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
USCITE FINANZIARIE	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
IMPOSTE E TASSE	7.000,00	14.112,12	7.000,00	7.000,00
USCITE VARIE	4.735,50	4.735,50	5.500,00	5.500,00
RIMBORSO CONTRIB. ASSOCIATIVI	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
<i>A1) Totale uscite correnti</i>	633.910,00	669.288,90	774.410,00	774.410,00
ACQUISTO BENI STRUMENTALI	12.000,00	12.000,00	15.000,00	15.000,00
<i>B1) Totale uscite c/capitale</i>	12.000,00	12.000,00	15.000,00	15.000,00
VERSAMENTI PER CONTO TERZI	184.600,00	188.811,87	189.040,00	189.040,00
<i>C1) Totale uscite partite di giro</i>	184.600,00	188.811,87	189.040,00	189.040,00
(A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE	830.510,00	870.100,77	978.450,00	978.450,00
Avanzo di cassa presunto nell'anno		42.383,95		
Totale a pareggio	830.510,00	912.484,72	978.450,00	978.450,00

RISULTATI DIFFERENZIALI	2018		2017	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A - A1) Saldo di parte corrente	12.000,00	41.581,10	-85.000,00	-52.898,93
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-12.000,00	-12.000,00	-15.000,00	-15.000,00
(A+B) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto		29.581,10	-100.000,00	-67.898,93
(A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza		42.383,95	-100.000,00	-62.324,21